III. Quia Mündeno Prædicanti vi- Sæc. XVIII.
tio verti nequit, quod in suis Concio- A. C. 1737.
nibus hunc librum symbolicum expli-
caverit, & hac occasione dependentes
inde doctrinas attigerit, easque mo-
deste confutarit.

IV. Quia plures ex Catholicis, qui
ejus Concionibus interfuere, testantur,
ipsum (uti semper) ita & hac in occa-
sione rem apte proposuisse, cunctas-
que acerbitates aut prohibitas calum-
nias sedulo declinasse, nec unquam le-
gitimos Evangelici Præconis limites
transgressum fuisse.

V.

piti ac membris summopere injuriosis augu-
stiores reddere, prout tamen hoc anno Lubec-
censes pro celebranda horum articulorum so-
lennitate propudiosam hanc cantilenam a Li-
centiato de Selen compositam publice musi-
co concentu produxere:

Wie der schmalkaldischen bekennen Schaar
ein neues Zeugniß abgelegt,
so nöthig es damahls war;
indem der Antichrist es wagte
und wider kühnlich sagte,
der Lutheraner Satz ist ungewiß:
du rasest Paule, da du meinst
es komm auf deinen Ausspruch an &c.

Sæc. XVIII. V. Quia aliunde Conciones Imperii
 A. C. 1737 statutis contrariæ a Magistratu non per-
mittuntur.

VI. Proin extra dubium est pos-
 tum, quod Baro de Wezel, qui jam
 olim contra Lutheranos frivolas que-
 relas ad Cæsaream suam Majestatem
 detulit, fallis invidorum relationibus
 plusquam par est, confusus, minus
 æquam denuntiationem fecerit.

VII. Id manifestius apparet, si
 ejus denuntiatio communicaretur, ac
 sincerius rei seriem exponendi copia
 Magistratui fieret.

VIII. Hæc autem communicatio
 eidem eo minus denegari potest, quo
 æquior inique oppressorum defensio est,
 & ad maximum ac commune omnium
 Lutheranorum Imperii Statuum præ-
 judicium, necnon ad liberi Religionis
 exercitii imminutionem vergeret, si si-
 ne urgente necessitate & ad nudam nec
 probatam quorundam de sinistro affe-
 ctu aut de Religionis odio (*) aliis in-
 nocen-

(*) Plane ii, qui tanto studio Smalcaldi-
 cos hosce articulos diſtertiis ac convitiis, quæ
 non modo Christianus, sed honestus danta-
 xat animus abhorret, contaminatos novo præ-
 lo fidelium oculis & auribus obtrudunt, de
 vail-

Sæc. XVIII.
A. C. 1737.

nocenter imputato suspectorum denun-
tiationem egregii Concionatores Lu-
therani fiscali judicio gravarentur, &
immerito propterea non modo acquisito
honore & fama privarentur, sed etiam
libere suo officio fungi præpedirentur
&c.

Attamen Josephus Hageck de Wald-
stetten Cæsareo Imperialis Consilii Fis-
calis hujus apologiæ innanitatem lucu-
lenter detexerat, datis ad Cæsarem
hisce literis.

Augustissime Imperator!

„Præter prolixiores Cæsarei Con-
silio Fiscalis resolutionem aliunde suæ
„Majestati notum est, atque ex conclu-
„sa

vatiniario Religionis Catholicæ odio vel ideo
convincuntur, eo quod ipsemet Lutherus
horum articulorum faber Smalcaldio ob peri-
culosum morbum eductus, suis Discipulis &
concionatoribus *tanquam supremam volunta-
tem ac Testamentum* (ut ait Matthesius in vita
Lutheri pag. 115.) hæc verba prorsus Evan-
gelica inculcasset: *Impleat vos Deus odio Pa-
pæ; forte Deus & Christus Dominus in sua
lege, atque Evangelio, loco Benedictionis
præcepit, ut odio haberentur inimici, & pro-
ximi, ne dicam, innocui, & summi Prin-
cipes?*

Sæc. XVIII. „sa Religiosa pace anno 1555. & ex vi
 A. C. 1737. „riis postea emanatis Imperii recessibus
 „præsertim ex Politicis anno 1575. sta-
 „tutis art. 35. necnon ex edicto ab ipsa
 „Cæsarea sua Majestate anno 1719.
 „promulgato abunde constat, omnibus
 „cujuscumque status essent, sub severi-
 „sissimis pœnis prohibitum esse, unam
 „ex tribus in S. R. Imperio receptis
 „Religionibus *contumeliosis ac injuri-
 „verbis*, aut scriptis impressis impugna-
 „re & traducere: Adversus hæc tam
 „salutaria & ad quietem & concordiam
 „collimantia Imperii statuta, nihilomi-
 „nus, prout ex Cæsarei Francofordiæ
 „Residentis Ministri die vigesima septi-
 „ma Julii per conclusum juxta officii
 „sui debitum Fiscali Cæsareo commu-
 „nicata relatione patet, quod *Christia-
 „nus Münden Francofordiensis Ministe-
 „rii Senior* præsumperit, non modo
 „in habitis Concionibus suis illicita
 „prorsus convitia in Catholicam Reli-
 „gionem, & cultum Divinum e pulpi-
 „to palam & proterve effatire, sed
 „etiam currente hoc anno 1737. ejus-
 „modi libellum sub titulo: *Articul-
 „Smalcaldici* publicis typis edere, qui
 „injuriousissimis ac protervis calumniis
 „passim infartus est (prout in Exem-
 „plari præsentis causæ actis adjuncto
 „in locis rubra linea subductis ad ocu-
 „lum

Sæc. XVIII.
A. C. 1737.

„lum elucet (ubi non solum Catho-
 „licorum cultus & præcipue S. Missæ Sa-
 „crificium tanquam omnium maxime
 „horrenda abominatio Papisticarum
 „(uti vocitatur) idololatriarum, ac ceu
 „sceleratissima & damnanda nundina-
 „tio, purgatorium vero velut Diaboli
 „spectrum, & Pontifex ceu fœdus Ju-
 „das & Antichristus, (*) imo & Dia-
 „bolus ipsemet traducitur aliisque plu-
 „ribus ejusmodi infamibus prædica-
 „mentis proscinditur, sed & insuper in
 „toto contextu adeo pudendus stylus
 „adhibetur, ut cuilibet pacis æquita-
 „tisque studioso animo justam indigna-
 „tionem extorqueat. Cum ergo nihil
 „perniciosius, simulque ad manifestan-
 „dam convitiandi proæresin nihil lucu-
 „lentius